



Tel.: +45 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR no. 20 22 26 70

STIESDAL OFFSHORE A/S
VEJLEVEJ 270, 7323 GIVE
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2023

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 2 July 2024**

Mette Godsk Trandbohus

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management Commentary	
Management Commentary.....	7
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Equity.....	11
Notes.....	12-16
Accounting Policies.....	17-21

COMPANY DETAILS

Company	Stiesdal Offshore A/S Vejlevej 270 7323 Give CVR No.: 38 58 51 18 Established: 19 April 2017 Municipality: Vejle Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Kim Schønnemann Bøttkjær, chairman Peder Riis Nickelsen Niels Olaf Ahrengot Henrik Stiesdal Carsten Risvig Pedersen Lars Bondo Krogsgaard Heidi Hjelm Kamstrup
Executive Board	Peder Riis Nickelsen
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Bank	Nordea Bank Danmark A/S Vestre Stationsvej 7 5000 Odense C

MANAGEMENT COMMENTARY

Principal activities

The principal activities of the company comprise of design, development, sale, and licensing of technologies related to floating offshore wind.

Recognition and measurement uncertainty

In these present Financial Statements, a tax asset of DKK 16.4 m is recognized. The value of this depends on the future earnings capacity. Based on the Group's expectations for the future earnings, the Group's expectations for the future growth in the market for carbon free energy and continued investment in development assets, it is Management's opinion that the tax loss will be used in full in the Group in 5-7 years.

Development in activities and financial and economic position

The Company had development costs of DKK 12 m in the financial year in line with budget expectations and expect development cost at the same level in 2024. Proof of Concept of the Tetra floating foundation concept for wind turbines is pending final customer turbine selection for the Pentland Demonstrator TetraSub prototype. This milestone is expected to be achieved in time for the Tetra technology to obtain third-party certification in 2025.

Financing for this project is anticipated to come from the Company's parent company, which has issued a loan guarantee for the financial year 2024.

The TetraSpar Demonstrator has been operating successfully throughout 2023 with a system availability above 98%. The Company's Tetra foundation technology continues to benefit from the development and test results achieved by the TetraSpar Demonstrator.

Production started on the Pentland Demonstrator TetraSub prototype foundation in H2 2023, expecting it to be fully assembled in 2025.

In March 2023 the Company's Triple-One port logistics concept was selected as a phase one winner of the FLOWIN prize initiated by the US Department of Energy. The prize is designed to identify pathways to gigawatt-scale deployment of floating offshore wind farms.

The Company has been experiencing strong interest in the Tetra technology, while also noting the possibility that the general downturn in 2023 for traditional bottom fixed offshore wind will delay floating wind projects.

Management expects profitable operations within next five to seven years, which is supported by budgets, market surveys and the overall high potential of the floating foundation technology.

The Management considers the result of the year to be satisfactory.

Comment on the assumptions for going concern

In the financial year 2023, a loss of DKK 32.8 m was realized, which, together with development costs of DKK 12 m, significantly reduced the Company's cash resources.

To secure the necessary liquidity for the financial year 2024, the Company has received a commitment for an additional credit facility of DKK 40 m from the parent company, Stiesdal A/S, and an extension of the existing loan with Stiesdal A/S of DKK 57.9 m at 31 December 2023 for the financial year 2024.

Management has prepared budgets for the financial year 2024 that support the Company's ability to service its liabilities as they come due.

Based on the additional credit facilities and the extension of the existing debt with the parent company, Stiesdal A/S, Management believes that the Company's assumptions for going concern are ensured.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK '000
GROSS PROFIT		9,071,760	-518
Staff costs.....	1	-31,096,833	-26,266
Depreciation, amortisation and impairment.....		-26,206	-11
OPERATING LOSS		-22,051,279	-26,795
Income from investments in associates.....		-1,933,664	0
Other financial income.....	2	1,546,492	17
Other financial expenses.....	3	-19,286,587	-7,395
LOSS BEFORE TAX		-41,725,038	-34,173
Tax on profit/loss for the year.....	4	8,962,237	9,765
LOSS FOR THE YEAR		-32,762,801	-24,408
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT			
Retained earnings.....		-32,762,801	-24,408
TOTAL		-32,762,801	-24,408

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2023 DKK	2022 DKK '000
Development projects in progress and prepayments.....		182,973,930	171,019
Intangible assets.....	5	182,973,930	171,019
Other plant, machinery, tools and equipment.....		63,049	46
Property, plant and equipment.....	6	63,049	46
Equity investments in associated enterprises.....		0	1,934
Rent deposit and other receivables.....		371,640	373
Financial non-current assets.....	7	371,640	2,307
NON-CURRENT ASSETS.....		183,408,619	173,372
Trade receivables.....		760,670	289
Contract work in progress.....	8	514,304	9,639
Receivables from group enterprises.....		111,310	0
Receivables from owners and management.....	9	0	1,742
Deferred tax assets.....		16,402,443	11,460
Other receivables.....		2,725,522	6,092
Corporation tax receivable.....		4,019,342	2,316
Prepayments and accrued income.....		538,812	253
Receivables.....	10	25,072,403	31,791
Cash and cash equivalents.....		28,353,162	9,473
CURRENT ASSETS.....		53,425,565	41,264
ASSETS.....		236,834,184	214,636

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2023 DKK	2022 DKK '000
Share Capital.....		3,152,807	3,153
Reserve for development costs.....		153,454,312	146,825
Retained profit.....		-145,180,030	-105,787
EQUITY.....		11,427,089	44,191
Lease liabilities.....		20,308,458	17,659
Prepayments received from customers.....		142,355,704	0
Non-current liabilities.....	11	162,664,162	17,659
Contract work in progress.....	8	500,395	842
Trade payables.....		2,078,620	4,361
Payables to group enterprises.....		57,884,272	146,504
Other liabilities.....		2,279,646	1,079
Current liabilities.....		62,742,933	152,786
LIABILITIES.....		225,407,095	170,445
EQUITY AND LIABILITIES.....		236,834,184	214,636
 Contingencies etc.	 12		
Charges and securities	13		
Comment on the assumptions for going concern	14		
Information on significant uncertainties at recognition and measurement	15		

EQUITY

DKK	Share Capital	Reserve for development costs	Retained profit	Total
Equity at 1 January 2023.....	3,152,807	146,824,861	105,787,778	44,189,890
Proposed profit allocation.....			-32,762,801	-32,762,801
Other legal bindings				
Capitalized development costs.....		11,954,198	-11,954,198	0
Tax on changes in equity.....		-5,324,747	5,324,747	0
Equity at 31 December 2023	3,152,807	153,454,312	-145,180,030	11,427,089

NOTES

	2023 DKK	2022 DKK '000	Note
Staff costs			1
Number of full time employees	40	35	
Wages and salaries.....	26,637,261	22,256	
Pensions.....	3,726,344	3,346	
Social security costs.....	331,365	341	
Other staff costs.....	401,863	323	
	31,096,833	26,266	
Other financial income			2
Group enterprises.....	351	0	
Other interest income.....	1,546,141	17	
	1,546,492	17	
Other financial expenses			3
Group enterprises.....	8,074,855	4,843	
Other interest expenses.....	11,211,732	2,552	
	19,286,587	7,395	
Tax on profit/loss for the year			4
Calculated tax on taxable income of the year.....	-4,019,342	-2,316	
Adjustment of deferred tax.....	-4,942,895	-7,449	
	-8,962,237	-9,765	

NOTES

		Note
Intangible assets		5
	Development projects in progress and prepayments	
Cost at 1 January 2023.....	171,019,732	
Additions.....	11,954,198	
Cost at 31 December 2023.....	182,973,930	
Carrying amount at 31 December 2023.....	182,973,930	
Value of leased assets recognised as intangible fixed assets.....	9,764,851	

The development costs in the year have been used for development of the Tetra floating offshore wind foundation technology. Management has significant expectations for the development project, supported by budgets, market surveys and the overall demand in the world market for carbon free energy.

An additional amount of DKK 12-24 m will be needed per year in 2024 and 2025 to further refine and complete the Tetra technology for floating wind turbine foundations.

Proof of Concept of the Tetra floating foundation concept for wind turbines is pending final customer turbine selection for the Pentland Demonstrator TetraSub prototype. This milestone is expected to be achieved in time for the Tetra technology to obtain third-party certification in 2025.

Considering the current conditions in the offshore wind market and the long project timelines, we expect the first license revenues to materialize in 2027-2029.

The financing thereof is expected from the Company's parent company, which has issued a loan guarantee for the financial year 2024.

Based on the expectations for the future earnings, it is Management's assessment that the development costs meet the requirements for recognition and measurement in the Financial Statements, and that the valuation of the development costs is proper.

		6
Property, plant and equipment		6
	Other plant, machinery, tools and equipment	
Cost at 1 January 2023.....	57,185	
Additions.....	43,229	
Cost at 31 December 2023.....	100,414	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2023.....	11,159	
Depreciation for the year.....	26,206	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2023.....	37,365	
Carrying amount at 31 December 2023.....	63,049	

NOTES

			Note
Financial non-current assets			7
	Equity investments in associated enterprises	Rent deposit and other receivables	
Cost at 1 January 2023.....	1,933,664	372,659	
Additions.....	0	6,901	
Disposals.....	0	-7,920	
Cost at 31 December 2023.....	1,933,664	371,640	
Impairment losses for the year.....	1,933,664	0	
Impairment losses and amortisation of goodwill at 31 December 2023.....	1,933,664	0	
Carrying amount at 31 December 2023.....	0	371,640	
Equity investments in associated enterprises comprise of 0.70 % ownership of TetraSpar Demonstrator Aps with 28.35 % voting share.			
	2023 DKK	2022 DKK '000	
Contract work in progress			8
Sales value of completed work.....	47,597,650	49,734	
Progress invoicing/advances received.....	-47,583,741	-40,937	
Contract work in progress, net.....	13,909	8,797	
Recognized as follows:			
Contract work in progress (asset).....	514,304	9,639	
Contract work in progress (liability).....	-500,395	-842	
	13,909	8,797	
Receivables from owners and management			9
Receivables from owners and management comprise of joint taxation contribution from previous management company.			

NOTES

	2023 DKK	2022 DKK '000	Note
Receivables falling due after more than one year			10
Deferred tax assets.....	16,402,443	11,460	
	16,402,443	11,460	

Long-term liabilities

11

	31/12 2023 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2022 total liabilities
Lease liabilities.....	20,308,458	0	20,308,458	17,659,529
Prepayments received from customers.....	142,355,704	0	142,355,704	0
	162,664,162	0	162,664,162	17,659,529

Lease liabilities relate to lease of assets recognised as intangible fixed assets. It is management's expectation to repay the lease liabilities from 2029 and forward.

The prepayments received from customers relate to advanced license fees. It is management's assessment the prepayments will be recognized in the income statement after 5 years from the balance sheet date.

Contingencies etc.

12

Contingent liabilities

The Company rents office facilities with a termination date no earlier than 1 September 2024. The contingent liability at 31 December 2023 amounts to DKK 496k.

Joint liabilities

The Company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.

Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of Stiesdal A/S, which serves as management company for the joint taxation.

Charges and securities

13

The Company has no charges and securities as of 31 December 2023.

NOTES**Note****Comment on the assumptions for going concern****14**

In the financial year 2023, a loss of DKK 32.8 m was realized, which, together with development costs of DKK 12 m, significantly reduced the Company's cash resources.

To secure the necessary liquidity for the financial year 2024, the Company has received a commitment for an additional credit facility of DKK 40 m from the parent company, Stiesdal A/S, and an extension of the existing loan with Stiesdal A/S of DKK 57.9 m at 31 December 2023 for the financial year 2024.

Management has prepared budgets for the financial year 2024 that support the Company's ability to service its liabilities as they come due.

Based on the additional credit facilities and the extension of the existing debt with the parent company, Stiesdal A/S, Management believes that the Company's assumptions for going concern are ensured.

Information on significant uncertainties at recognition and measurement**15**

In these present Financial Statements, a tax asset of DKK 16.4 m is recognized. The value of this depends on the future earnings capacity. Based on the Group's expectations for the future earnings, the Group's expectations for the future growth in the market for carbon free energy and continued investment in development assets, it is Management's opinion that the tax loss will be used in full in the Group in 5-7 years.
